

[Handwritten signature]

25903/09/2015

Urząd Miasta Mikołów	
Zal.	Godz.
wpłynęło 10-09-2015	
poczta <i>[initials]</i>	osobiście

25.09.15

DT

sieć obywatelska

WATCHDOG

Warszawa, 14 września 2015 r.

25. 09. 2015

205/AZ/SOWP/2015/AZ

BO
ate

-> 2111

L.dz. Podpis *[signature]*

Stanisław Piechula
 Burmistrz Miasta Mikołowa
 Rynek 16
 43-190 Mikołów

Szanowny Panie Burmistrzu,

Uprzejmie informuję, że we wrześniu br. rozpoczęła się druga edycja ogólnopolskiego działania pt. Monitoring Spółek Komunalnych. Biorą w nim udział obywatele, którzy zgłosili chęć przyjrzenia się tematowi spółek komunalnych i zostali wybrani w procesie rekrutacji spośród 80 zgłoszeń. Monitoring będzie prowadzony w kilkunastu gminach z całej Polski – z pełną listą można zapoznać się pod linkiem: <http://siecobywatelska.pl/wyniki-rekrutacji-do-monitoringu-spolek-komunalnych-2/>. Osobą realizującą działania monitoringowe w mieście Mikołów będzie Artur Wnuk. Monitoring koordynuje stowarzyszenie Sieć Obywatelska – Watchdog Polska w ramach prowadzonych działań edukacyjnych z zakresu kontroli obywatelskiej.

Realizacja monitoringu stanowi wyraz obywatelskiego zaangażowania jego uczestniczek i uczestników. Osoby prowadzące lokalny monitoring muszą kierować się zasadami obiektywności, jawności, rzetelności i dobra wspólnego, co zadeklarowały, podpisując Kartę zasad organizacji monitorujących administrację publiczną. Monitoring jest prowadzony na podstawie wytycznych przygotowanych przez Sieć obywatelską. Uczestnicy i uczestniczki monitoringu będą składali wnioski o informację publiczną, prosili o możliwość wywiadu z kluczowymi osobami związanymi z polityką gmin wobec spółek komunalnych, rozmawiali z radnymi oraz przedstawicielami spółek.

Działania podejmowane w ramach Monitoringu Spółek Komunalnych służą poznaniu zasad funkcjonowania spółek komunalnych w monitorowanych gminach. Uczestnicy i uczestniczki monitoringu będą również analizować, jak przepisy prawne i regulacje wewnątrzgminne



przekładają się na sposób działania spółek. Celem monitoringu jest doprowadzenie do jak największej przejrzystości w działaniach gmin wobec spółek komunalnych, jak również działań podejmowanych przez same spółki. Skorzystają na tym mieszkańcy, którzy od uczestniczek i uczestników monitoringu zdobędą obiektywne informacje o zasadach i praktyce funkcjonowania spółek, a także dowiedzą się, jak rzetelnie kontrolować te działania. Korzyści odniosą również Urzędy Gmin, które będą mogły zdobyć wizerunek prowadzących przejrzystą politykę wobec spółek.

Dane zbierane w trakcie monitoringu po zakończeniu tego etapu działania zostaną opublikowane na stronie Monitoringu Spółek Komunalnych: <http://siecobywatelska.pl/wyniki-rekrutacji-do-monitoringu-spolek-komunalnych-2/>.

Następnie uczestnicy i uczestniczki podsumują zebrane informacje oraz przygotowują rekomendacje dotyczące ewentualnych zmian w badanym obszarze. Rekomendacje dotyczące miasta Mikołowa zostaną przesłane Państwu przed upublicznieniem.

Sieć Obywatelska – Watchdog Polska jest niezależną, niedochodową i niezaangażowaną politycznie organizacją pożytku publicznego. Od 12 lat działamy na rzecz upowszechnienia idei dobrego rządzenia. Uważamy, że idea ta jest związana z odpowiedzialną i otwartą władzą, a do jej realizacji potrzebna jest również aktywna postawa obywateli odpowiedzialnych za sprawy publiczne, zaangażowanych i świadomych swoich praw oraz obowiązków.

Uprzejmie proszę o zyczliwe przyjęcie monitorujących i uznanie wagi ich działań dla dobra Państwa gminy. Życzę, aby udało się wspólnie działać na rzecz dobrych rządów w gminie. W razie wątpliwości i dodatkowych pytań proszę o kontakt - numer telefonu 22 844 73 55, adres email: agnieszka.zdanowicz@siecobywatelska.pl

Łpca wyrazy szczupka

Agnieszka Zdanowicz

Agnieszka Zdanowicz

Koordynatorka monitoringu